Rqd dicimus eē verū distingue do tñ q̄ nō posse peccare qua tuor modis dicitur Non posse peccare p̄ se sequit̄ naturā inūtibilem a hoc mō dicitur deus trinitas non posse peccare. De cūdo modo dicitur non posse peccare qd hz coniunctōe vel cōuerſioe; ad naturā inūtibilem p̄ mediū qd est de sui naturā in sepabile ut est habitus gloie q̄ hoc mō dicitur sancti q̄ sancti ageli nō posse peccare. Ter tio mō d̄r nō posse peccare qd hz coniunctionē ad naturā inūtibilem p̄ mediū qd sui naturā a m̄ se quidez est sepabile s̄ tñ nō est sepatū defendendo se sep a cōtrario resistente repugnāte vel impediēte licet nō sume a ppter hoc quo ad qd aliquā sepabile cū ih̄s sine quibus ad vitā non puenit̄ semp̄ in sepabile ue dic̄ Greḡ sup̄ Job a hoc mō sancti p̄es non po

tuerunt peccare. Quartō mō dicitur non posse peccare qd habet coniunctōe; ad naturam inūtibilem p̄ mediū qd sui naturā a m̄ se quidez est sepabile ut dictū est. **S**i tñ omnino nō est sepatū ab aliquo contrario repugnāte vel resistēte vel impe diēte a p̄terea in suo sumo vi tali subiecto est inseparabile ut est plenitudo ḡtie in gloriosa virgine. **E**t hoc mō dicit̄ būs sima virgo non posse peccare. Omnes igit̄ auctoritates rōes que videtur p̄bare q̄ potuerit loquuntur de potētia sui q̄ oponuntur ad nō posse primo mō v̄l secūdo v̄l tertio sup̄ tū. **P**atet ergo q̄ tale non posse peccare coniunctū cum posse mereri est p̄ priū p̄uilegiū būs simē virgis. **Ca. clxx.**

Dicitur huc queritur utrū habuerit p̄ p̄uilegio q̄ quolibet motu merebatur. Et videtur q̄ nō. **V**ia enim est p̄cipiū merendi nō natura. s̄ ɔstat q̄ aliquā mouebatur motu naturali ergo nō quolibet motu merebatur. **I**tē si diceretur q̄ moueretur grā a natura hoc videtur nō posse esse. q̄ si sic cētynus motus est meritorius et non meritorius ergo altero eoꝝ non meretur. **I**tē cognitua ordinata est ad

opatiua et scientia ad opacoe;
Sed cognitua non fuit perfecta
respectu oim ut sciret omnia er-
go nec opatiua est perfecta om-
nium ut quolibet motu mereret
Item si hoc dñs ihus xp̄us
non excelleret ipsa in opando
si ipsa quolibet motu mereba-
tur sicut ipse ergo non quolibet
motu merebat. **C**ontra aplus
ad colon. iij. Omne qđcūq; fa-
citis in verbo vel i ope oia in no-
mine dñi ihesu xp̄i facite **T**e p.
ad cor. x. **H**inc māducatis hinc
bibitis vel aliud quid facitis
oia in gloria dei facite **M**odo
aliquis implet hoc aut nullus.
Si nullus ergo frustia p̄cipit
vel cōfult vel monetur. **S**i ali-
quis ergo beatissimā virgo ergo
quicqd fecit merebat. **T**e; oia
in se sunt referibilia ergo si nō
referuntur hoc est ppter defectū
subiectū. **S**i ergo subiectū nō
referit hoc est qđ nō vult vel qđ
non potest. si nō vult ergo pec-
cat vel ad minus imperfectū est i-
bonitate quā posset h̄re. si non
potest hoc non est nisi qđ habet
contrariū in se qđ nēcario aliquā
inclimat ad contrariū ut fomes
ad veniale. **S**ed illud nō fuit in
beatissimā virgine ergo potuit oia
referre. **I**tem sapiens non facit
aliquid sine sapientia et sine cā
ergo virgo prudentissima fecit

omnia ppter primā causam **T**e
quolibet motu mereri est quod
dā bonū aut omnūcabile alteri
creature vel non si est cōmū
cabile ergo sume bonus deus
cōmunicat alicui ergo beatissime
virginī. **S**i autē nō ē omnūca
bile tunc nō videtur qđ de quo
libet ope contigat dicere qđ p
hoc est mererib; nulla est ne-
cessitas peccandi vñialit hoc
autē fuit in beatissima virgine er-
go ipsa potuit quolibet motu
mereri. **I**tem vbiq; nō potest
in discernendo ratio errare awo
lutasnūq; potest eligere male
ibi semp eligitur vltimū et op-
timū. **S**ed vtrūq; hoc fuit in
beatissima virgine ergo omnia
fecit ppter optimū et vltimū er-
go in quolibet ope merebatur
Item sicut se habet anima ad
corpus ita ad animam caritas er-
go sicut anima elicit om̄s opa-
tiones a corpore ita caritas vbi
plene habet esse forme ibi eli-
cit omnes opacōnes ab anima
et sic quolibet motu meretur.
Hoc autē fuit in beatissima vir-
gine ergo quolibet motu mere-
batur. **I**tem p̄hus. **I**ntellectus
semper rectus est nisi quādo se
immiscet fantasij et deducitur
ab illis. **S**ed intellectus beatissi-
me virginis nunq; se immiscuit
fantasij ut deduceretur ab

ab illis ergo semp̄ rectus fuit.
Et rectū est cuius mediū nō
exit ab extremis ergo semp̄ fu-
it erectus ī sumū bonū ergo se-
p̄ merebatur. **Ca. clxxxi.**

Dicit h̄c queritur utrū
quilibet passione me-
rebatur. Et videtur q̄
non p̄hus dicit q̄ passionib⁹
non meremur. Itē nullū necāri
um non volūtarū est merito
um ergo passionib⁹ non mere-
mur. Itē a p̄ntibus contraxim⁹
passioes ergo nō sunt merito-
rie. Cōtra passio latronis fuit
meritoria a tñ necāria. Itē. iij.
thīmo. Si sustinebam⁹ a con-
gregabimus a ceterā plurima
Ad hoc dicim⁹ q̄ bāssiā virgo
quilibet motu liberi arbitri⁹
ad agendū vel patiēdum me-
rebatur vnde nō merebat̄ mo-
tibus natuālib⁹ inq̄tum natu-
ralibus sed rāconalib⁹ grā ifor-
matis vñ motib⁹ liberi arbitri⁹
ētuitis merebatur ybi etiā libe-
rum arbitriū a grā opabatur
Et liber a arbitriū ut iumentū
gracia ut sessor bīm. **Ansel.** vñ
Aplius. i. cor. xv. Non autem
ego sed grā dei mei opabatur
meū a sic merebatur quolib⁹
motu quo cōtingit mereri nō
tñ ī h̄c dño ihu xp̄o eqb̄
ī opacōne qui opabatur na-
turalia a supnatuālia a fine suū

indigentia a h̄c sine ap̄orcio
nabili caritate. passionib⁹ aut̄
inq̄tū ab extrīseco īscrūtur l̄
necārio cōbuntur non mete-
tur. Et inq̄tū volūtas ratio-
nabilē īformata gratia ad illa
rum sufferentiā libtate ap̄ria ī
clīmatur. Ex h̄is patēt solutio-
nes ad obiecta. **Ca. clxxxii.**

Dicit h̄c q̄ritur de hoc
qd̄ est puritas ī sum-
mo. Vtrum debeat as-
signari bāssime virgīni pro p̄
uilegio. Et videtur q̄ nō. Quia
si intencio puritatis est recel-
sus a cōtraio ut sit albūs qd̄ ē
nigro īpmixti⁹ a purius qd̄
est īpuro īpmixtius. Tunc
queitur qd̄ sit illud īpurū per
euīs īpmixtio ne; sit puritas
h̄c ī summo. Et non videtur q̄
ap̄rie poss̄ dici aliquid īpurū
nisi ī corporalib⁹ opacū vel opa-
co mixtū vel ī spūalib⁹ culpa
vel pena. Si primo mō tūc sol-
fuit purior beatissima virgīne.
Si secūdo modo tunc post sta-
tū īnocentie ônes amē bte a
corporalibus sepate a etiā āgeli
fuerūt sine culpa. Si tercō mō
tunc eandē puritatē habuerit
oēs sancti p̄rie. Et etiā illi qui
sunt ī purgatoriō q̄ oēs sunt
sine pena. Itē si dicatur q̄ h̄c
puitas sit maiore p̄t dñū a recel-
su originalē. q̄ xp̄us habuit